作成：令和 5 年 4 月 16 日

第 32 回 あかね台二丁目自治会総会議事録

開催日時：2023年 4月 16日（日）9：30～11：15

場所：横浜市青葉区あかね台 1-20-28 自治会館 2F会議室

出席者：2022年度あかね台 2丁目自治会役員、部長 計 13名

2023年度あかね台 2丁目自治会役員、部長 計 12名

【討議内容】

1. 開会のあいさつ

・ 会長 新野より開会のあいさつを行った。

2. 総会成立の確認

・ 書面議決数の報告を以下の通り実施し、自治会規約 15 条 2 項に定める総会成立要件を

充足していることを確認した。

自治会員数：652（2023 年 4 月 13 日時点※16Ｂ：レオパレス除く会員数）

投票数：485（書面表決書提出分）

棄権：167（未回収分）

3. 議長及び書記の選出

・ 総会の議長は小崎氏を指名、書記は梶田を指名した。

4. 第 1 号議案（令和 4 年度活動結果報告）

・ 自治会活動実績報告、各部活動実績報告、収支決算報告及び監査報告、夏祭り実行委員

会活動報告、自治会館管理運営委員会報告を実施した。

・ 会計 鈴木より収支決算報告にて、訂正内容を報告した。

① 第 31 回 議案書 p.10

特別会計 2022 年度繰越金：3,846,221→3,846,206

② 第 31 回 議案書 p.25

2．特別会計

<収入の部>

前年度繰越金：3,646,221→3,846,206

収入合計：3,846,251→4,046,236

<支出の部>

予備費(次年度繰越金)：3,846,251→4,046,236

支出合計：3,846,251→4,046,236

③ 第 32 回 議案書 p.13

会計監査報告書（本文）

あかね台二丁目自治会規約第 19 条→第 20 条

・ 書面表決書記載の各意見に対して口頭で説明が行われた。

・ 書面決議の結果、賛成 484 票、反対 1 票。賛成多数で第 1 号議案が承認されたことを

確認した。

5. 第 2 号議案（令和 5 年度運営体制）

・ 令和 5 年度運営体制の報告と新役員の紹介が行われた。

・ 旧役員,新役員から一言ずつあいさつを行った。

・ 書面決議の結果、賛成 482 票、反対 3 票。賛成多数で第 2 号議案が承認されたことを

確認した。

6. 第 3 号議案（令和 5 年度活動計画）

・ 新会長 甲斐より令和 5 年度の自治会活動計画を説明した。

・ 令和 5 年度の夏祭りは 4 年ぶりの開催を目指す旨の報告が行われた。開催日は 8/5(土)

を予定している。

・ 自治会館の利用回数が増えてきており、会館運営費の収入が増えたため予算案を一昨年

度同等に戻した。

・ 書面表決書記載の各意見に対して口頭で説明が行われた。

・ 書面決議の結果、賛成 481 票、反対 4 票。賛成多数で第 3 号議案が承認されたことを

確認した。

7. 第 4 号議案（子ども会再開）

・ 子供会の活動再開、令和 5 年度の活動計画を説明した。

・ 書面表決書記載の各意見に対して口頭で説明が行われた。

・ 書面決議の結果、賛成 476 票、反対 9 票。賛成多数で第 4 号議案が承認されたことを

確認した。

8. 関連団体報告

・ 関連団体報告について、特に意見はなかった。

・ 来年度の議案書には関連団体報告に子ども会を加え、活動の透明性を図る。

9. 総会議長及び書記の解任

・ 全ての議案審議が終了したので、議長及び書記を解任した。

以上